
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca co-tutela – 

Scienze Letterarie e Drammaturgiche Europee - 28° ciclo 

 

 

Decreto n.2427 

IL RETTORE 

 

VISTA La Legge 3 luglio 1998, n.210, in particolare l’art.4; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca emanato con D.R. n. 10358 del 30/07/2008 e s. m. 

e i.; 

 

VISTA la Convenzione stipulata tra l’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro e l’Università di Strasburgo, con la quale 

si è stabilito di promuovere una co-tutela di tesi in 

favore della dottoressa QUADRATO Gabriella, iscritta 

presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – 

Dipartimento di Lettere, Lingue e Arti al corso di 

dottorato di ricerca in Scienze Letterarie e 

Drammaturgiche Europee (Scuola di dottorato  in Scienze 

Letterarie, linguistiche e Artistiche) (direttore della 

Scuola di Dottorato prof. FIORENTINO Francesco, 

coordinatrice scientifica del dottorato prof.ssa PORCELLI 

Maria Grazia) – 28° ciclo e presso l’Università di 

Strasburgo - Centro di ricerca EA1337 Europe des Lettres  

al dottorato di ricerca nell’Ecole Dctorale des 

Humanites, n° della “ED” 520 (la ricerca sarà coordinata 

dal prof. Guy Ducrey); 

 

TENUTO CONTO che il Prof. DUCREY Guy, è Direttore di tesi per 

l’Università di Strasburgo, e il prof. FIORENTINO 

Francesco è Direttore di tesi per l’Università di Bari 

Aldo Moro per la dottoressa QUADRATO Gabriella; 

CONSIDERATO che l’esame finale per il conseguimento del titolo di 

dottore di ricerca si terrà presso l’Università di 

Strasburgo (Francia) e che il titolo sarà riconosciuto 

dalla predetta Università e dall’Università di Bari Aldo 

Moro; 

PRESO ATTO che il Collegio dei Docenti del corso di dottorato di 

ricerca in Scienze Letterarie e Drammaturgiche Europee – 

28° ciclo, nella seduta del 27/02/2017, ha proposto i 

nominativi per la composizione della Commissione 

giudicatrice per il conseguimento del titolo di Dottore 

di ricerca; 

 

DECRETA 

 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca co-tutela – 

Scienze Letterarie e Drammaturgiche Europee - 28° ciclo 

 

Per quanto detto nelle premesse, la Commissione giudicatrice per il 

conferimento del titolo di dottore di ricerca con tesi in co-tutela 

Italia/Francia in Scienze Letterarie e Drammaturgiche Europee - 28° 

Ciclo, è così composta: 

 

 Prof. FIORENTINO Francesco, Professore ordinario, L-LIN/03, 

Dipartimento di Lettere Lingue Arti. Italianistica e Culture 

Comparate – Università degli Studi di Bari Aldo Moro - mail: 

francesco.fiorentino@uniba.it - Direttore di Tesi; 

 

 Prof. PELLINI Pierluigi, Professore ordinario, L-FIL-LET/11, 

Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature Antiche e 

Moderne – Università degli Studi di Siena – mail: 

pierluigi.pellini@unisi.it 

 

 Prof. DUCREY Guy, Facultè des Lettres, Universitè di Strasburgo 

(FR) - mail: ducreylittcomp@aol.com - Direttore di Tesi; 

 

 Prof. HERMETET Anne-Rachel, Dipartimento di Letterature Comparèe-

Facultè des Lettres, Langues et Sciences Humaines Lettres et 

Sciences du Langage, Universitè di Angers (FR), mail: anne-

rachel.hermetet@univ-angers.fr; 

 

 

 

Bari, 26/07/2017 

        

        Per IL RETTORE 

        F.to Prof. Angelo VACCA 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

mailto:gino.ruozzi@unibo.it
mailto:gino.ruozzi@unibo.it

